令和４年度 第１４回政策調整会議 議事概要

日 時：令和４年１１月４日（金）午後３時から

場 所：大会議室

出席者 市長、副市長、教育長、各部長（相当職含む。）

    秘書課長、財政課長、人事課長、政策企画課長

１ 協議事項

(1) 個人情報保護法の改正に伴う例規整備等について【総務管財課】

担当課原案をもって了承

(2) リサイクルプラザ工場棟設備改修工事について【環境衛生課】

担当課原案をもって了承（但し、改修方法と財源について精査すること）

(3) 益田川左岸北部地区土地区画整理事業の事業計画変更について【都市整備課】

担当課原案をもって了承

(4) 豊川拠点整備の方針について【協働のひとづくり推進課】

指摘事項を精査して再協議

(5) がん治療等に伴う定期予防接種再接種補助事業の実施について【健康増進課】

担当課原案をもって了承（但し、実施内容については精査すること）

(6) 第3期益田市子ども・子育て支援事業計画について【子ども福祉課】

担当課原案をもって了承

(7) 地区内交通の見直しについて【連携のまちづくり推進課】

担当課原案をもって了承

２ 報告事項

(1) 新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付金活用予定事業

【連携のまちづくり推進課】

(2) 新事業チャレンジサポート事業進捗状況について【産業支援センター】

(3) 益田市ふるさとづくり寄附金の受納状況について【産業支援センター】

(4) ますだ地元経済応援事業進捗状況について【産業支援センター】

(5) 株式会社きのこハウスの経営状況について【障がい者福祉課】

(6) 住民税非課税世帯等に係る給付金事業について【福祉総務課】

(7) 益田市立駐車場における長期駐車車両について【都市整備課】

(8) 令和4年度建設部繰越予定事業について【土木課、都市整備課】

(9) 市道奥田芝線の法面対策について【土木課】

(10) 市道二見港線落石状況について【土木課】

(11) 市道路線について【土木課】

(12) 令和4年発生台風第14号による公共土木施設災害について【土木課】

(13) 令和4年発生台風第14号による農林水産関係災害について【農林水産課】

(14) 自治体ＤＸの取組状況について【政策企画課 行革・ＤＸ推進室】

(15) 益田市立宿泊交流センター指定管理者選定について【政策企画局 美都分室】

(16) 職員の定年の引き上げについて【人事課】